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natur ikke på forhånd kan beregnes, og som posteres under ovenfor nævnte konto 
vedrørende hyre til mandskab, medens eventuel godtgørelse for overarbejde til 
tjenestemandsansatte skibsöfficerer posteres som vederlag een gang for alle, er 
det vanskeligt at udtale sig om, hvor meget den merudgift vil andrage, som 
skyldes, at visse af de normerede stillinger er besat med ikke-tjenestemænd.,Del 
kan dog anføres, åt der er antaget skibsófficerer på ikke-tj enestemands vilkår i et 
antal, der mindst svarer til de i anmærkningerne til lønningskontoen omhandlede 
ubesatte tjenestemandsstillinger, og at udgiften til de , pågældendes aflønning 
blandt andet som følge af de foran omhandlede forhold vedrørende henholdsvis 
særlige ydelser og overtidsbetaling overstiger den på lønningskontoen konstaterede 
besparelse. ; 

Det kan i i denne forbindelse eksempelvis anføres, .at det af skattelisterne. 
for 1950 fremgår, at løstansatte styrmænd havde en indtægt, der svarede til mel- 
lem 15 000 kr. og 20 000 kr. årlig, medens den daværende eneste tjenestemands- 
aspirant blev aflønnet. med ialt ca. 12 000 kr. pr. år, samt af forskellen iøvrigt 
mellem aflønningen af fastansatte og løstansatte styrmænd i 1951 androg mellem 
4 000 kr. og 5 000 kr. pr. år, medens forskellen for maskinmestrenes vedkom- 
mende androg mellem 3 000 kr, og 4 000 kr. 

Det tilføjes, at den gældende aspirantordning vil medføre, at højst 3 
af de ialt 10 normerede styrmandsstillinger vil blive besat i løbet af det om- 
handlede finansår. 

홢 ERIK ERIKSEN. 홢 _ _  __ 
Gisken Trier, 

fg. fm. 
Til folketingets finansudvalg, 

Svarskrivelse; 

Statsmmistenet. 'Røbenhavn, den 6. februar 1952. 3. kt. journ. ,,fix. 10/51 

Ved skrivelse af 7. december 1951 har det ærede finansudvalg udbedt sig 홢 . 
en oversigt over antallet af tjèIîestemoond og honorarlønnede medhjælpere h'er-,.' 
hjemme og i Grønland. 

I  denne anledning skal jeg meddele, at der pr. 31. oktober 1951 i de 
under departementet hørende afdelinger i København var ansat 111 tjenestemænd 
og aspiranter og 166 honorar-og regulativlønnede medhjælpere eller ialt 277 per- 
soner, samt at der i Grønland var ansat 203 tjenestemænd og aspiranter og 294 
honorar- og regulativlønnede medhjælpere eller ialt 497 personer, hvortil kommer 
828 bestillingsmænd. 

Forsåvidt angår personalets fordeling på de forskellige 'afdel-iÉger, hen- 
vises til vedlagte 4 lister, hvoraf tillige fremgår de tilsvarende oplysninger pr. 31. 
december 1949. 

ERIK ERIKSEN. 

Schultz-Petersen, 
fg. fin 

, Til folketingets finansudvalg. 

Ved s a m r å d  er forhandlet med statsministeren om: 

1) ad C. Retsvæsenet i Grønland. 
l 2) ad H. Tekniske , virksomheder i Grønland. (Underskuddet på de ", forskellige virk- I 

somheder). 


